



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	983 360 521
Organisasjonsform:	Stiftelse
Foretaksnavn:	SENTER FOR STUDIER AV HOLOCAUST OG LIVSSYNSMINORITETER STI
Forretningsadresse:	Huk aveny 56 0287 OSLO

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Morselskap i konsern:	Nei
-----------------------	-----

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Jan Heiret
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	06.03.2024

### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 08.04.2025



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		802 181	652 065
Annen driftsinntekt	2	74 333 519	71 260 983
<b>Sum inntekter</b>		<b>75 135 700</b>	<b>71 913 048</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		187 593	168 460
Lønnskostnad	3, 4	35 816 522	34 065 603
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	18 543	55 660
Annen driftskostnad	3, 5	38 991 267	37 413 429
<b>Sum kostnader</b>		<b>75 013 926</b>	<b>71 703 151</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>121 774</b>	<b>209 897</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt	9	960 547	235 343
Annen finansinntekt	9	1 821 718	35 665
Verdiendring av finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi	9	8 324 347	-9 580 433
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>11 106 612</b>	<b>-9 309 424</b>
Verdiendring av finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi	9		
Annen rentekostnad		282	108
Annen finanskostnad		6 820	2 478
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>7 101</b>	<b>2 586</b>
<b>Netto finans</b>		<b>11 099 511</b>	<b>-9 312 010</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>11 221 285</b>	<b>-9 102 114</b>
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>11 221 285</b>	<b>-9 102 114</b>
<b>Årsresultat</b>	10	<b>11 221 285</b>	<b>-9 102 114</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>11 221 285</b>	<b>-9 102 114</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>11 221 285</b>	<b>-9 102 114</b>



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Avsatt til annen egenkapital		11 221 285	
Overført fra annen egenkapital			-9 102 114
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>11 221 285</b>	<b>-9 102 114</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	6	65 135	5 514
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>65 135</b>	<b>5 514</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler		10 000	10 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>10 000</b>	<b>10 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>75 135</b>	<b>15 514</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>		<b>101 224</b>	<b>144 980</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	7	1 000 000	2 433 700
Andre kortsiktige fordringer		6 330 298	5 366 485
<b>Sum fordringer</b>		<b>7 330 298</b>	<b>7 800 185</b>
<b>Investeringer</b>			
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter	9	86 932 486	79 967 487
<b>Sum investeringer</b>	8	<b>86 932 486</b>	<b>79 967 487</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	17 357 783	12 725 263
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>17 357 783</b>	<b>12 725 263</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>111 721 791</b>	<b>100 637 915</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>111 796 926</b>	<b>100 653 429</b>



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Grunnkapital		40 000 000	40 000 000
Annen innskutt egenkapital		28 050 000	24 850 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>68 050 000</b>	<b>64 850 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Fond for prosjekter	10	9 100 000	6 492 508
Annen formålskapital	10	5 413 793	
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>14 513 794</b>	<b>6 492 508</b>
<b>Sum egenkapital</b>	10	<b>82 563 794</b>	<b>71 342 508</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		6 667 820	7 396 199
Skyldig offentlige avgifter		2 233 257	2 110 605
Annen kortsiktig gjeld	12	20 332 055	19 804 116
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>29 233 132</b>	<b>29 310 920</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>29 233 132</b>	<b>29 310 920</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>111 796 926</b>	<b>100 653 429</b>



## Brønnøysundregistrene

### ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2024 397095

#### Enheten

Organisasjonsnummer: 983 360 521  
Organisasjonsform: Stiftelse  
Foretaksnavn: SENTER FOR STUDIER AV HOLOCAUST OG  
LIVSSYNSMINORITETER  
Forretningsadresse: Huk aveny 56  
0287 OSLO

#### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

#### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

#### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

#### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Jan Heiret  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 06.03.2024

#### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 30.05.2024



Organisasjonsnr: 983 360 521  
SENTER FOR STUDIER AV HOLOCAUST OG  
LIVSSYNSMINORITETER

## RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		802 181	652 065
Annen driftsinntekt	2	74 333 519	71 260 983
<b>Sum inntekter</b>		<b>75 135 700</b>	<b>71 913 048</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		187 593	168 460
Lønnskostnad	3, 4	35 816 522	34 065 603
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	18 543	55 660
Annen driftskostnad	3, 5	38 991 267	37 413 429
<b>Sum kostnader</b>		<b>75 013 926</b>	<b>71 703 151</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>121 774</b>	<b>209 897</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt	9	960 547	235 343
Annen finansinntekt	9	1 821 718	35 665
Verdiendring av finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi	9	8 324 347	-9 580 433
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>11 106 612</b>	<b>-9 309 424</b>
Verdiendring av finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi	9		
Annen rentekostnad		282	108
Annen finanskostnad		6 820	2 478
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>7 101</b>	<b>2 586</b>
<b>Netto finans</b>		<b>11 099 511</b>	<b>-9 312 010</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>11 221 285</b>	<b>-9 102 114</b>
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>11 221 285</b>	<b>-9 102 114</b>
<b>Årsresultat</b>	10	<b>11 221 285</b>	<b>-9 102 114</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>11 221 285</b>	<b>-9 102 114</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>11 221 285</b>	<b>-9 102 114</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			



Avsatt til annen egenkapital	11 221 285	
Overført fra annen egenkapital		-9 102 114
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>	<b>11 221 285</b>	<b>-9 102 114</b>



Organisasjonsnr: 983 360 521  
SENTER FOR STUDIER AV HOLOCAUST OG  
LIVSSYNSMINORITETER

## BALANSE

<u>Beløp i: NOK</u>	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar o.			
a. utstyr	6	65 135	5 514
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>65 135</b>	<b>5 514</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler			
		10 000	10 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>10 000</b>	<b>10 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>75 135</b>	<b>15 514</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>		<b>101 224</b>	<b>144 980</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer			
	7	1 000 000	2 433 700
Andre kortsiktige fordringer			
		6 330 298	5 366 485
<b>Sum fordringer</b>		<b>7 330 298</b>	<b>7 800 185</b>
<b>Investeringer</b>			
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter			
	9	86 932 486	79 967 487
<b>Sum investeringer</b>	<b>8</b>	<b>86 932 486</b>	<b>79 967 487</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o. l.			
	11	17 357 783	12 725 263
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>17 357 783</b>	<b>12 725 263</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>111 721 791</b>	<b>100 637 915</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>111 796 926</b>	<b>100 653 429</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital



<b>Innskutt egenkapital</b>			
Grunnkapital		40 000 000	40 000 000
Annen innskutt egenkapital		28 050 000	24 850 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>68 050 000</b>	<b>64 850 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Fond for prosjekter	10	9 100 000	6 492 508
Annen formålskapital	10	5 413 793	
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>14 513 794</b>	<b>6 492 508</b>
<b>Sum egenkapital</b>	<b>10</b>	<b>82 563 794</b>	<b>71 342 508</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		6 667 820	7 396 199
Skyldig offentlige avgifter		2 233 257	2 110 605
Annen kortsiktig gjeld	12	20 332 055	19 804 116
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>29 233 132</b>	<b>29 310 920</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>29 233 132</b>	<b>29 310 920</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>111 796 926</b>	<b>100 653 429</b>



Organisasjonsnr: 983 360 521  
SENTER FOR STUDIER AV HOLOCAUST OG  
LIVSSYNSMINORITETER

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note  
3

Antall årsverk i regnskapsåret  
44.00

Sum Beløp

Balanseført verdi 31.12. Varige driftsmidler Immaterielle eiend.

**Konsernregnskap**

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Samlet beløp - tilknyttet selskap Årets Fjorårets

Samlet beløp - foretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samlet beløp - foretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet Årets Fjorårets

Pantstillelse Beløp

Beholdning av egne aksjer Antall Pålydende Andel av aksjek.



## UAVHENGIG REVISORS BERETNING FOR 2023

Til styret i stiftelsen Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter

### *Konklusjon*

Vi har revidert årsregnskapet for stiftelsen Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter som består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap, og kontantstrømpoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

- oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
- gir årsregnskapet et rettviseende bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2023 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

### *Grunnlag for konklusjonen*

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

### *Øvrig informasjon*

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen og annen øvrig informasjon som er publisert sammen med årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter informasjon i årsrapporten. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker verken informasjonen i årsberetningen eller annen øvrig informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen og annen øvrig informasjon. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen, annen øvrig informasjon og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen og annen øvrig informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen eller annen øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

- er konsistent med årsregnskapet og
- inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.



*Ledelsens ansvar for årsregnskapet*

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

*Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet*

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar, på grunnlag av årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til <https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger>

**Uttalelse om øvrige lovmessige krav**

*Konklusjon om utdeling og forvaltning*

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at stiftelsen er forvaltet og utdelinger er foretatt i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtektene for øvrig.

Oslo, den 6. mars 2024

Lundes Revisjonskontor I DA

Bente Hole  
Statsautorisert revisor



# Årsregnskap 2023

## Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter

Styrets årsberetning  
Resultatregnskap  
Balanse  
Kontantstrøm  
Noter til regnskapet

Org.nr.: 983 360 521



## Styrets sammensetning per 31. desember 2023

Leder: Harald Korn, direktør og styreleder i Oslo Consulting Group. Vara: Alexander Levi, juridisk rådgiver i Scatec (oppnevnt etter forslag fra Det Mosaiske Trossamfund Oslo)

Nestleder: Bente Sandvig, spesialrådgiver ved Human-Etisk Forbund. Vara: Faruk Terzic, imam i Det Islamske Fellesskap Bosnia-Hercegovina (oppnevnt etter forslag fra Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfund)

## Styremedlemmer

Rita Abrahamsen, styreleder i Det jødiske samfund i Trondheim. Vara: Ralph Dan Buchmann, forstander i Det jødiske samfund i Trondheim (oppnevnt etter forslag fra Det Jødiske Samfund i Trondheim)

Wenche Elizabeth Amtzen, høyesterettsdommer. Vara: Anders Ravik Jupskås, nestleder og forsker ved C-REX – Senter for ekstremismeforskning, Universitetet i Oslo (oppnevnt av Universitetet i Oslo)

Inger Furseth, professor ved Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi, Universitetet i Oslo. Vara: Olav Aaraas, tidl. direktør ved Stiftelsen Norsk Folkemuseum (oppnevnt av Universitetet i Oslo)

Hans Petter Graver, professor ved Institutt for privatrett, Universitetet i Oslo. Vara: Hanne Hagtvedt Vik, professor ved Institutt for arkeologi, konservering og historie, Universitetet i Oslo (oppnevnt av Universitetet i Oslo)

Vibeke Moe, Forsker II ved HL-senteret. Vara: Elise Christensen, formidler ved HL-senteret (valgt av HL-senterets ansatte)

Vara: Aud Valborg Tønnessen, professor ved Det teologiske fakultet, Universitetet i Oslo (oppnevnt av Universitetet i Oslo). Nytt styremedlem etter Olav Njølstad er ikke oppnevnt.

Islin Rose Abrahamsen, sykepleier og koordinator for Norsk førstehjelp. Vara: Edvard Aspelund, seniorrådgiver i kommunal- og distriktsdepartementet (oppnevnt etter forslag fra Det Mosaiske Trossamfund Oslo)

## Arbeidsutvalg

Arbeidsutvalget er saksforberedende organ for styret. I 2023 besto utvalget av styrets leder og nestleder, HL-senterets direktør og administrativ leder.

## Styrets beretning 2023

Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter (HL-senteret) er et forsknings-, dokumentasjons- og formidlingscenter med søkelys på Holocaust, folkemord, antisemittisme, rasisme og minoriteters vilkår i Norge. HL-senteret holder til i den kulturhistoriske eiendommen Villa Grande med den tilstøtende paviljongen MINO, i Huk aveny 56 på Bygdøy i Oslo kommune.

### Om virksomheten og styrets arbeid

HL-senteret er en privat stiftelse opprettet i 2001 av Universitetet i Oslo på oppdrag fra Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet. Senteret har en fast rammeavtale med Universitetet i Oslo.

HL-senteret er et kunnskapssenter for hele Norge, med faglig virksomhet innen forskning, formidling, undervisning og dokumentasjon. Senteret skal være en pådriver for kunnskapsutvikling og forskningsbasert formidling og forebyggende arbeid i samfunnet. Senteret har pågående forskningsprosjekter innenfor alle senterets mandatområder. Senterets faste utstilling om Holocaust og utstillingen U/Synlig - hverdagsrasisme i Norge står sentralt i formidlingsvirksomheten. Senteret tilbyr undervisningsopplegg og kurs til lærere, skoler og andre utdanningsinstitusjoner, i tillegg til et bredt formidlingsstilbud til allmenheten og forskningspublikasjoner. HL-senteret forvalter også sitt oppdrag gjennom arkivvirksomhet og et fagspesialisert bibliotek som yter betydelig informasjonsarbeid gjennom referansetjenester til fagmiljøer, studenter, elever og allment publikum. Aktiviteten ved senteret har vært høy gjennom hele 2023, og HL-senterets ansatte har nedlagt stor innsats innenfor alle virksomhetsområder.

HL-senterets drift dekkes av tilskudd over statsbudsjettet og avkastning av senterets grunnkapital. I tillegg mottar senteret støtte til prosjekter og satsinger fra det offentlige som departementer, direktorater og Norges forskningsråd, samt private stiftelser. HL-senteret deltar også i internasjonale samarbeid blant annet finansiert gjennom EØS-midler. I 2023 fikk HL-senteret tilslag på to nye forskningsprosjekter, to nye formidlingsatsinger og inngikk ny treårig rammeavtale med Utenriksdepartementet. Finansieringen og prosjektilgangen for HL-senteret har vært god, og vurderes som stabil også med tanke på fremtiden.



I 2023 avholdt HL-senterets styre fire ordinære styremøter. I tillegg ble det avholdt 7 ekstraordinære styremøter i forbindelse med ansettelsesprosess for ny direktør. Til sammen behandlet styret 53 saker. Særlig viktige saker gjennom året har vært:

- Ansettelse av ny direktør: HL-senterets direktør ansettes i åremålsstilling. Direktør Guri Hjeltnes avsluttet sin andre åremålsperiode i 2023. Styret startet arbeidet med ansettelsesprosess for ny direktør høsten 2022. Stillingen ble lyst ut i februar 2023 og ansettelsesprosessen ble avsluttet sommeren 2023. Jan Heiret, professor i historie ved Universitetet i Bergen, ble ansatt i stillingen, med tiltredelse 1. januar 2024.
- HL-senterets faste utstilling om Holocaust: Styret har gjennom året vært orientert om arbeidet med og status i den eksisterende utstillingen og om senterets forprosjekt for utredning av muligheter for utstillingen. Styret ga i desember sin tilslutning til at HL-senteret starter arbeidet med en ny Holocaust-utstilling.
- Studietur: I april gjennomførte styret en studietur til Berlin. Styret besøkte blant annet Gedenkstätte und Museum Sachsenhausen, Jüdisches Museum Berlin, der Humboldt Forum, Haus der Wannsee-Konferenz og Olympia Stadion, med omvisninger og møtte med fagpersoner ved institusjonene. Styret besøkte også utstillingen «Flashes of Memory. Fotografie im Holocaust» i Museum für Fotografie - Helmut Newton Stiftung. Programmet var en faglig utviklingstur for styret, og også laget med tanke på det forestående arbeidet med HL-senterets utstilling om Holocaust.
- Åpenhetsloven og redegjørelse for aktsomhetsvurderinger: I tråd med Åpenhetsloven har senteret arbeidet med etablering og implementering av aktsomhetsvurderinger i virksomheten. Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger er publisert på HL-senterets nettside og styret orienteres årlig om arbeidet knyttet til Åpenhetsloven.

#### Arbeidsmiljø, likestilling og miljø

Gjennomsnittlig antall årsverk i 2023 var 41,5. Målt i forhold til antall årsverk var sykefraværet 9,2 prosent for året som helhet, herav 1,6 prosent er korttidsfravær og 7,6 prosent lengre fravær. Det har ikke vært personskader eller materielle skader i forbindelse med virksomheten.

Ved utgangen av året var det 52 ansatte ved senteret, hvorav 37 i faste og 15 i midlertidige stillinger. Kjønnfordelingen blant alle ansatte er 62 prosent kvinner og 38 prosent menn. For de midlertidige stillingene er kjønnfordelingen 73 prosent kvinner og 27 prosent menn. Det var totalt 16 deltidsstillinger ved senteret, herunder to ll-stillinger og fire stillinger i resepsjonen knyttet til bemanning i helger og utvidet åpningstid i sommersesongen. Kjønnfordelingen her er 63 prosent kvinner og 37 prosent menn. Stiftelsens styre besto av syv kvinner og to menn.

Styret anser arbeidsmiljøet i stiftelsen som godt. Stiftelsen arbeider aktivt med å være en inkluderende arbeidsplass. Senteret har en personalpolitikk som tilstreber mangfold og likestilling, har en lønns- og personalpolitikk som likestiller kvinner og menn og tilrettelegger i ulike livsfaser. Senteret har i flere år arbeidet systematisk med inkluderende rekrutteringsprosesser. Arbeidet knyttet til mangfold og likestilling foregår løpende i dialog med tillitsvalgte og vemeombud ved institusjonen.

Senterets kontorlokaler holder god standard, og bygningene vedlikeholdes løpende i tett samarbeid med Statsbygg. Virksomheten er ikke av en slik art at den medfører forurensning eller utslipp som kan være til skade for det ytre miljø.

#### Ansvarsforsikring:

Det er tegnet forsikring for styrets medlemmer for deres mulige ansvar overfor forskning og utviklingsarbeid innen samfunnsvitenskap og humanistiske fag.

#### Økonomi

Styret finner at årsregnskapet gir et korrekt bilde av stiftelsens eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. I samsvar med regnskapslovens §3-3a bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er til stede og at denne forutsetningen er lagt til grunn ved utarbeidelse av regnskapet.

Styret kjenner ikke til noen forhold av viktighet for å bedømme stiftelsens stilling og resultat som ikke framgår av regnskapet og balansen med noter. Det er heller ikke etter regnskapsårets utgang intrådt forhold som etter styrets syn har betydning ved bedømmelse av regnskapet.

Styret har gjennomgått stiftelsens likviditetssituasjon og funnet den tilfredsstillende. Midlene er plassert i bank og rentefond i Nordea, i tillegg til langsiktig plassering i fond og rentebærende obligasjoner forvaltet av UNIFOR.

Det er styrets oppfatning at stiftelsen er forvaltet og at utdelinger er foretatt i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtektene for øvrig.

Samlet inntekt i 2023 var 75,1 millioner kroner. Stiftelsen har inntektsført 43,0 millioner i statlig driftsstøtte. I tillegg ble det inntektsført 22,6 millioner kroner i oppdrag og tilskudd til forskning og formidling. Øvrige inntekter beløp seg til 9,6 millioner kroner. Stiftelsen mottok støtte fra Utenriksdepartementet, Kunnskapsdepartementet, Norges forskningsråd, Utdanningsdirektoratet, NORAD/MRG, Utdanningssetaten i Oslo kommune, Universitetet i Oslo, Universitetet i Bergen, Arkivverket, EØS-midler og Frelsesarmeen, samt bidrag fra de private stiftelsene Eckbos Legat og Sparebankstiftelsen. Driftskostnadene utgjorde 75,0 millioner kroner. De største postene er knyttet til husleie til Statsbygg, drift av den kulturhistoriske eiendommen Villa Grande, samt lønn og sosiale kostnader ved senteret. Overskudd på driften ble 0,1 millioner kroner.

Stiftelsen hadde i 2023 en positiv avkastning på kapitalen på 11,1 millioner kroner. Avkastningen for HL-senterets fond, forvaltet av Unifor, ble totalt for hele året 14,24 prosent. Den positive avkastningen i 2023 medfører at markedsverdiene på fondene er på nivå med 2021. Styret har langsiktige perspektiver når det gjelder plasseringen av fondene.



Stiftelsens samlede formålskapital var ved utgangen av året 82,6 millioner kroner, hvorav grunnkapitalen utgjorde 40 millioner kroner og tilleggskapital 28,1 millioner kroner. Den frie formålskapitalen utgjorde 14,5 millioner kroner. Stiftelsens midler er fordelt med 60 prosent i rentebærende papirer og 40 prosent i aksjefond.

## Årsresultat og disponeringer

I 2023 hadde stiftelsen et årsresultat på kr 11 221 285 som foreslås disponeres slik:

Disponering	Beløp
Overført til annen formålskapital kr	11 221 285

Oslo, 06.03.2024

Styret i Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter

Harald Kom styreleder	Bente Sandvig nestleder	Inger Furseth styremedlem
Wenche Elizabeth Amtzen styremedlem	Rita Abrahamsen styremedlem	Vibeke Moe styremedlem
Hans Petter Graver styremedlem	Islin Rose Abrahamsen styremedlem	Aud Valborg Tønnessen vara
	Jan Heiret daglig leder	



## Resultatregnskap Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter

	NOTE	2023	2022
<b>DRIFTSINTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER</b>			
Salgsinntekt		802 181	652 065
Annen driftsinntekt	2	74 333 519	71 260 983
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>75 135 700</b>	<b>71 913 048</b>
Varekostnad		187 593	168 460
Lønnskostnad	3, 4	35 816 522	34 065 603
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	18 543	55 660
Annen driftskostnad	3, 5	38 991 267	37 413 429
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>75 013 926</b>	<b>71 703 151</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>121 774</b>	<b>209 897</b>
<b>FINANS- OG INVESTERINGSAKTIVITETER</b>			
Annen renteinntekt	9	960 547	235 343
Annen finansinntekt	9	1 821 718	35 665
Verdiendring av finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi	9	8 324 347	-9 580 433
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>11 106 612</b>	<b>-9 309 424</b>
Annen rentekostnad		282	108
Annen finanskostnad		6 820	2 478
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>7 101</b>	<b>2 586</b>
<b>Resultat av finans- og investeringsaktiviteter</b>		<b>11 099 511</b>	<b>-9 312 010</b>
Resultat før skattekostnad		11 221 285	-9 102 114
<b>Resultat</b>		<b>11 221 285</b>	<b>-9 102 114</b>
<b>Årsresultat</b>	10	<b>11 221 285</b>	<b>-9 102 114</b>
<b>OVERFØRINGER</b>			
Avsatt til annen egenkapital		11 221 285	0
Overført fra annen egenkapital		0	9 102 114
<b>Sum overføringer</b>		<b>11 221 285</b>	<b>-9 102 114</b>



**Balanse**  
**Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter**

	NOTE	2023	2022
<b>EIENDELER</b>			
<b>ANLEGGSMIDLER</b>			
<b>VARIGE DRIFTSMIDLER</b>			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	6	65 135	5 514
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>65 135</b>	<b>5 514</b>
<b>FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER</b>			
Investeringer i aksjer og andeler		10 000	10 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>10 000</b>	<b>10 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>75 135</b>	<b>15 514</b>



## Balanse Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter

	NOTE	2023	2022
<b>OMLØPSMIDLER</b>			
Lager av varer og annen beholdning		101 224	144 980
<b>FORDRINGER</b>			
Kundefordringer	7	1 000 000	2 433 700
Andre kortsiktige fordringer		6 330 298	5 366 485
<b>Sum fordringer</b>		<b>7 330 298</b>	<b>7 800 185</b>
<b>INVESTERINGER</b>			
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter	9	86 932 486	79 967 487
<b>Sum investeringer</b>	8	<b>86 932 486</b>	<b>79 967 487</b>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	17 357 783	12 725 263
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>111 721 791</b>	<b>100 637 915</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>111 796 926</b>	<b>100 653 429</b>
Formålskapital og gjeld			
<b>FORMÅLSKAPITAL</b>			
<b>BUNDET FORMÅLSKAPITAL</b>			
Grunnkapital		40 000 000	40 000 000
Tilleggskapital		28 050 000	24 850 000
<b>Sum formålskapital med restriksjoner</b>		<b>68 050 000</b>	<b>64 850 000</b>
<b>ANNEN FORMÅLSKAPITAL</b>			
Annen formålskapital	10	5 413 793	0
Fond for prosjekter	10	9 100 000	6 492 508
<b>Sum annen formålskapital</b>		<b>14 513 794</b>	<b>6 492 508</b>
<b>Sum formålskapital</b>	10	<b>82 563 794</b>	<b>71 342 508</b>
<b>GJELD</b>			
<b>KORTSIKTIG GJELD</b>			
Leverandørgjeld		6 667 820	7 396 199
Skyldig offentlige avgifter		2 233 257	2 110 605
Annen kortsiktig gjeld	12	20 332 055	19 804 116
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>29 233 132</b>	<b>29 310 920</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>29 233 132</b>	<b>29 310 920</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>111 796 926</b>	<b>100 653 429</b>



## Balanse

### Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter

Oslo, 06.03.2024

Styret i Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter

---

Harald Korn  
styreleder

---

Bente Sandvig  
nestleder

---

Inger Furseth  
styremedlem

---

Wenche Elizabeth Amtzen  
styremedlem

---

Rita Abrahamsen  
styremedlem

---

Vibeke Moe  
styremedlem

---

Hans Petter Graver  
styremedlem

---

Islin Rose Abrahamsen  
styremedlem

---

Aud Valborg Tønnessen  
vara

---

Jan Heiret  
daglig leder



## Indirekte kontantstrøm Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter

	NOTE	2023	2022
<b>KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER</b>			
Resultat før skattekostnad	10	11 221 285	-9 102 114
Netto realisert tap/gevinst ved salg av verdipapirer	9	-2 640 654	0
Urealisert verdiendring verdipapirer	9	-8 324 347	9 580 433
Ordinære avskrivninger	6	18 543	55 660
Endring i varelager		43 756	5 020
Endring i kundefordringer		1 433 700	-1 457 605
Endring i leverandørgjeld		-728 379	-3 119 870
Poster klassifisert som invest. - eller finans. aktiviteter		0	32 883
Endring i andre tidsavgrensingsposter		-313 222	2 905 268
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>		<b>710 682</b>	<b>-1 100 325</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER</b>			
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	6	-78 162	0
Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak		94 301 694	28 000 000
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak		-90 301 694	-30 249 449
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		<b>3 921 838</b>	<b>-2 249 449</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER</b>			
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		4 632 520	-3 349 774
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse		12 725 263	16 075 036
<b>Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt</b>	<b>11</b>	<b>17 357 783</b>	<b>12 725 263</b>



## Noter til årsregnskapet

### Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter

#### Note 1 Regnskapsprinsipper

##### GENERELT

Stiftelsen Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter er en alminnelig stiftelse regulert av Stiftelsesloven og stiftelsens vedtekter. Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

##### BRUK AV ESTIMATER

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

##### INNETEKTER

###### Driftsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer og billetter skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

###### Offentlig tilskudd

Tilskudd bruttoføres og periodiseres i tråd med gjennomføringen av delmål. Det kan knytte seg tilbakebetalingsforpliktelser til tilskudd.

###### Finans- og investeringsinntekter

Inntekter fra investeringer; utbytte, avkastning og renter, inntektsføres som finans- og investeringsinntekter når kriteriene for inntektsføring er oppfylt. Endringer i virkelig verdi på verdipapirportefølje fra en periode til den neste, føres som urealisert verdiendring. Dersom verdipapirporteføljen hatt en negativ utvikling, vises dette som negativ inntekt.

###### Verdiendring på investeringer består av:

Urealisert verdiendring på finansielle instrumenter og andre markedsbaserte investeringer i perioden.

Tilbakeført urealisert verdiendring på solgte finansielle instrumenter og andre markedsbaserte investeringer i perioden.

Realisert gevinst/tap viser et resultat beregnet ut fra salgssum redusert med kostpris etter FIFO-prinsippet og rapporteres som Annen finansinntekt/kostnad.

##### SKATT

Stiftelsen har ikke erverv til formål og omfattes av begrensningen i skatteplikt i sktl. § 2-32 (1) og (2). Dersom stiftelsen driver økonomisk virksomhet vil denne være skattepliktig dersom omsetning fra slik økonomisk virksomhet overstiger beløpsgrensen på NOK 140 000 i inntektsåret.

##### KLASSIFISERING OG VURDERING AV ANLEGGSMIDLER

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid.

Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående.

Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

##### KLASSIFISERING OG VURDERING AV OMLØPSMIDLER

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi, med unntak for finansielle omløpsmidler. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

##### Finansielle omløpsmidler

Stiftelsen benytter unntaket i regnskapsloven §4-1 (3) og vurderer finansielle omløpsmidler til virkelig verdi som anbefalt i God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner (pkt 3.8.2/5.6).

For å kunne regnskapsføre finansielle investeringer til virkelig verdi, må følgende vilkår være oppfylt:

- 1 Investeringene er notert på børs eller administreres av en profesjonell kapitalforvalter.
- 2 Virkelig verdi av investeringene kan måles pålitelig.

Stiftelsen har inngått avtale med Unifor om forvaltning av stiftelsens kapital.

Finansielle omløpsmidler er verdsatt i henhold til dette prinsippet i årsregnskapet fordi det gir best informasjon om stiftelsens formuesforhold.

Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter

Side 10



## Noter til årsregnskapet Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter

### VARER

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende plassering og tilordnes ved bruk av FIFO - prinsippet.

### FORDRINGER

Fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

### KONTANTSTRØMOPPSTILLING

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

### Note 2 Tilskudd, drifts- og aktivitetsinntekter

ANNEN DRIFTSINNEKT	FORMÅL	2023	2022
<b>TILSKUDD:</b>			
<b>Offentlig bevilgning og driftsstøtte</b>			
Offentlig bevilgning driftsstøtte	Driftsstøtte	42 983 000	40 863 000
		<b>42 983 000</b>	<b>40 863 000</b>
<b>Tilskudd til forskning og formidling</b>			
Norges Forskingsråd	Forskning	98 500	299 167
Kunnskapsdepartementet	Formidling	1 280 000	844 562
Utenriksdepartementet	Forskning	4 062 620	4 531 994
Minority Rigths Group Europe/Norad	Forskning	227 654	576 975
Kulturrådet	Formidling	0	83 749
Kulturdepartementet	Forskning	0	1 350 967
Utdanningsdirektoratet	Formidling	15 104 374	13 294 338
Universitetet i Bergen	Forskning	1 000 000	1 000 000
Universitetet i Oslo	Forskning	812 000	1 228 000
IMDi	Forskning	0	1 500 000
		<b>22 585 148</b>	<b>24 709 752</b>
<b>Tilskudd og andre inntekter</b>			
Tilskudd og andre inntekter		8 765 371	5 688 231
<b>Sum tilskudd og andre inntekter</b>		<b>8 765 371</b>	<b>5 688 231</b>
<b>Sum annen driftsinntekt</b>			
		<b>74 333 519</b>	<b>71 260 983</b>

Det knytter seg tilbakebetalingsforplikelser til tilskuddene.

I prosjektet «Protecting the Rights of Religious Minorities» i samarbeid med Minority Rights Group Europe, finansiert av Norad, er det i 2023 mottatt NOK 627 354,20, hvorav NOK 227 654 ble inntektsført i 2023. Rapportert kostnader i samme periode ble NOK 283 224,75.



## Noter til årsregnskapet Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter

### Note 3 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

LØNNSKOSTNADER	2023	2022
Lønninger	28 108 351	26 081 475
Arbeidsgiveravgift	4 487 910	4 107 536
Pensjonskostnader	2 132 500	2 842 299
Andre ytelser	1 087 762	1 034 292
<b>Sum</b>	<b>35 816 522</b>	<b>34 065 603</b>

Stiftelsen hadde gjennomsnittlig 43,6 årsverk i regnskapsåret.

YTELSER TIL LEDENDE PERSONER	DAGLIG LEDER	STYRET
Lønn	1 557 869	295 000
Pensjonskostnader	-497 577	0
Annen godtgjørelse	7 715	0
<b>Sum</b>	<b>1 068 007</b>	<b>295 000</b>

### REVISOR

Godtgjørelse til revisor for revisjon i 2023 utgjør NOK 98 000.  
I tillegg kommer honorar for andre tjenester med NOK 99 840.

Det er ikke ytt lån eller sikkerhetstillegg til fordel for daglig leder eller styremedlemmer. Ingen ansatte har avtale om sluttvederlag, bonus eller liknende.

### Note 4 Pensjon

Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter har en ytelsesbasert ordning for sine ansatte i Statens Pensjonskasse (SPK). Ordningen tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon (OTP). Alle stiftelsens ansatte er medlemmer av SPK. Årets pensjonskostnad er lik årets innbetalte premie, som for 2023 utgjør NOK 2 132 500. Stiftelsen er kategorisert i en ytelsesbasert flerforetaksordning uten tilordning av fiktivfond og hvor foretakene har felles premiesats. Ordningen regnskapsføres i.h.t. NRS 6 pkt. 23 som en innskuddsbasert pensjonsplan. Stiftelsen innbetaler premie til en AFP-ordning i SPK. Slik AFP-ordning ansees også som en flerforetaksordning, men regnskapsføres som en innskuddsordning.

### Note 5 Husleie og kostnader til drift av eiendommen Villa Grande

HL-senteret leier den kulturhistoriske eiendommen Villa Grande av Statsbygg iht. leiekontrakt av 8.1.2019. Leien justeres årlig med 80% av økningen i Statistisk Sentralbyrås totale konsumprisindeks. Vederlag for indre vedlikehold justeres med 100% av konsumprisindeksen.

Leieforholdet løper fra 1.1.2021 til 31.12.2040. Fremleie, overdragelse eller selskapsmessige endringer krever utleiers skriftlige forhåndssamtykke. Leiekontrakten gjør unntak fra en rekke av bestemmelsene i Husleieloven.

Spesifikasjon av kostnader for driften av eiendommen Villa Grande:	2023	2022
Husleie	12 331 960	11 610 860
Elektrisk strøm (lys og oppvarming)	480 363	314 619
Renhold, renovasjon og annen kostnad lokaler	269 645	318 104
Alarm og vakthold	230 730	217 552
Reparasjon og vedlikehold bygninger	0	10 940
Innvendig vedlikehold	231 680	217 496
Brukeravhengige driftskostnader (serviceavtaler, grøntanlegg mv)	1 601 002	1 817 844
<b>Sum Husleie og kostnader til drift av eiendommen Villa Grande</b>	<b>15 145 381</b>	<b>14 507 415</b>

Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter

Side 12



## Noter til årsregnskapet Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter

### Note 6 Anleggsmidler

	INVENTAR UTSTYR	INNREDNING KAFÉ	UTSTYR KAFÉ	UTSTYR UTSTILLING
Anskaffelseskost pr. 01.01.23	540 753	259 570	771 917	484 008
+ Tilgang kjøpte driftsmidler			78 162	
= Anskaffelseskost 31.12.23	540 753	259 570	850 079	484 008
Akkumulerte avskrivninger 31.12.23	540 753	259 570	784 944	484 008
= Bokført verdi 31.12.23	0	0	65 135	0
Årets ordinære avskrivninger	5 516		13 027	
Økonomisk levetid	5 år	5 år	0-5 år	4 år

  

	DATAUTSTYR	FLYGEL	SUM
Anskaffelseskost pr. 01.01.23	739 742	240 514	3 036 504
+ Tilgang kjøpte driftsmidler			78 162
= Anskaffelseskost 31.12.23	739 742	240 514	3 114 666
Akkumulerte avskrivninger 31.12.23	739 742	240 514	3 049 531
= Bokført verdi 31.12.23	0	0	65 135
Årets ordinære avskrivninger			18 543
Økonomisk levetid	3 år	10 år	

### Note 7 Kundefordringer

	2023	2022
Opptjent ikke fakturert prosjektinntekt	1 000 000	2 433 700
Balanseført verdi av kundefordringer 31.12	1 000 000	2 433 700

### Note 8 Formuesforvaltningen

Stiftelsens midler skal, i den grad de ikke deles ut, plasseres slik at sikkerheten ivaretas på en fullt ut forsvarlig måte og slik at avkastningen blir tilfredsstillende for å ivareta stiftelsens formål.

Styret har som målsetning at kapitalen skal investeres Aksjer/aksjefond 40% og renter/rentefond 60%. Kapital forvaltet av UNIFOR er pr 31.12.2023 fordelt 40/60 på aksje-/rentefond som anses å være i henhold til styrets instruks.

Styret har besluttet at hele porteføljen forvaltet av Unifor skal plasseres i fossilfri fond. Dette ble gjennomført i november 2021.

Stiftelsen plasserer øremerkede og periodiserte tilskuddsmidler i Nordea pengemarkedsfonds. Se Note 9, Finansielle omløpsmidler.



## Noter til årsregnskapet Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter

### Note 9 Finansielle omløpsmidler

Finansielle omløpsmidler er balanseført til virkelig verdi, dvs. rapportert markedsverdi per 31.12.

	ANSKAFFELSE KOST	BALANSEFØRT VERDI
<b>AKSJEFOND</b>		
KLP AksjeGlobal MSA S	9 527 209	13 952 113
Storebrand Emerging Markets Plus A SEK	2 149 330	2 917 939
Storebrand Global ESG Plus B	6 537 637	13 732 526
<b>Sum</b>	<b>18 214 175</b>	<b>30 602 579</b>
<b>ALTERNATIVE INVESTERINGER_ UNIFOR</b>		
Unifor - Alternative Inv. Pool	0	4 138
<b>Sum</b>	<b>0</b>	<b>4 138</b>
<b>PENGE MARKED</b>		
Nordea Kort Obligasjon I	3 431 560	3 439 835
Nordea Kort Obligasjon II	6 537 382	6 443 376
<b>Sum</b>	<b>9 968 942</b>	<b>9 883 211</b>
<b>RENTEFOND</b>		
KLP Obligasjon Global MSA S	26 956 849	23 196 179
Storebrand Global Kreditt IG B	27 344 024	23 246 378
<b>Sum</b>	<b>54 300 873</b>	<b>46 442 557</b>
<b>Total SUM</b>	<b>82 483 990</b>	<b>86 932 485</b>

Periodens netto urealisert verdiendring: NOK 8 324 347.

Årets netto realisert avkastning var NOK 2 640 653, herav fra Unifor fond NOK 1 617 334 og fra Nordea rentefond NOK 1 023 318.

### Note 10 Formålskapital

Fra stiftelsens vedtekter §5: "Stiftelsen har ved opprettelse av en grunnkapital på 40 mill. kroner. Stiftelsens kapital består av grunnkapitalen og eventuell tilleggskapital. Grunnkapitalens realverdi skal søkes opprettholdt".

Grunnkapitalens realverdi er opprettholdt gjennom oppjustering tilsvarende den årlige endring i konsumprisindeksen. Denne oppjusteringen tillegges grunnkapitalen som tilleggskapital.

	Grunnkapital	Tilleggs- kapital	Annen Fond for prosjekter formålskapital	Sum formålskapital
Pr. 31.12.2022	40 000 000	24 850 000	0	71 342 508
<b>Pr 01.01.2023</b>	<b>40 000 000</b>	<b>24 850 000</b>	<b>0</b>	<b>71 342 508</b>
Årets resultat			11 221 285	11 221 285
Avsetning tilleggskapital		3 200 000	-3 200 000	0
Bruk av fond for prosjekter			0	0
Avsetning fond for prosjekter			-2 607 492	2 607 492
<b>Pr 31.12.2023</b>	<b>40 000 000</b>	<b>28 050 000</b>	<b>5 413 793</b>	<b>9 100 000</b>

Den løpende driften av stiftelsen dekkes av avkastningen av stiftelsens grunnkapital og tilleggskapital, gjennom betaling for oppdrag fra private og offentlige oppdragsgivere, offentlige tilskudd og gaver. I ekstraordinære tilfeller kan hele årets avkastning benyttes. Dersom det i ett eller flere år benyttes mindre av avkastningen enn det som fremgår av bestemmelsens ovenfor, kan overskuddet benyttes i senere år. Med overskudd menes her differansen mellom grunnkapitalen justert i forhold til SSBs konsumprisindeks og stiftelsens egenkapital slik den fremkommer i regnskapet for det forutgående år.



## Noter til årsregnskapet Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter

### Note 11 Bankinnskudd og bundne midler

	2023	2022
Bankinnskudd og kontanter	15 920 340	11 427 273
Skattetrekkskonto (bundne midler)	1 437 443	1 297 990
<b>Sum bankinnskudd og bundne midler</b>	<b>17 357 783</b>	<b>12 725 263</b>

### Note 12 Annen kortsiktig gjeld

ANNEN KORTSIKTIG GJELD	2023	2022
Påløpt feriepenger	3 363 805	3 018 596
Skyldig lønn	0	75 556
Påløpt arbeidsgiveravgift av feriepenger	474 297	425 622
Annen påløpt kostnad	2 914 234	3 986 000
Annen kosrtsiktig gjeld	0	22 890
Periodisering av tilskudd	13 579 719	12 275 452
<b>Sum annen kortsiktig gjeld</b>	<b>20 332 055</b>	<b>19 804 116</b>

### Note 13 Finansiell Markedsrisiko

#### Overordnet om målsetning og strategi

Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter er eksponert for finansiell risiko på ulike områder. Målsettingen er å avdempes den finansielle risikoen i størst mulig grad. Styret er av den oppfatning at selskapet har etablert gode rutiner for styring, rapportering og kontroll. Finansielle risiko kan i hovedsak dekomponeres til henholdsvis markedsrisiko, kredittrisiko og likviditetsrisiko.

#### Markedsrisiko/valutarisiko

Stiftelsens investeringer er eksponert for markedsrisiko i form av endringer i porteføljens verdi på grunn av endringer i renter, aksjekurser, verdivurderinger, valutakurser og kredittspreader. Stiftelsens valutaeksponering er lav fordi tilskudd/inntekter og kostnader normalt er i samme valuta. Det samme gjelder for investering og finansiering.

#### Kredittrisiko

Obligasjonsporteføljen er eksponert for risiko for tap som følge av at utstedere av renteinstrumenter ikke oppfyller sine betalingsforpliktelser. Risiko for at samarbeidspartnere ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser er til stede, men anses som lav.

#### Likviditetsrisiko

Likviditetsrisiko er risiko for at stiftelsen ikke vil kunne oppfylle sine forpliktelser etterhvert som de forfaller. Stiftelsen har i hovedsak bare prosjektorienterte forpliktelser som kun oppstår av styrets egne vedtak. Styret bestemmer således selv omfanget av disse forpliktelsene og følger opp eventuelle tilbakebetalingsforpliktelser. Styret vurderer likviditeten som tilfredsstillende.